



روزنامه مزایده مناقصه



سازوکار مالیاتی مجلس
برای تبلیغات کالا
در روزنامه ها و نشریات

صفحه ۱

میزان خروج ارز
برای واردات آیفون
با هیچ برندی قابل
مقایسه نیست!

صفحه ۲

ماهیت قراردادهای
بین المللی نفت

صفحه ۳

مالیات واحدهای
مسکونی لوکس
حذف شد!!

صفحه ۴

تشکیل کمیته؛ این بار برای ارز!

روز عجیب دلار

صفحه ۷



برگشت دوباره به سامانه یکپارچه خودرو

صفحه ۵

مزایده معادن راکد
سلب مجوز شده برای واگذاری
به افراد واجد شرایط

صفحه ۶

با تصویب نمایندگان

نحوه پرداخت حق انتفاع بهره برداری
از معادن مشخص شد

صفحه ۶

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت پیش بینی کرد
رشد منفی صادرات فرآورده های نفتی
برای سال آینده

صفحه ۸

قطعی آب در انتظار مشترکان
پایتخت!

صفحه ۸

بازنگری قوانین و مقررات جرایم رایانه ای کشور ضرورت دارد؟!

سؤال روز

صفحه ۲

بدهی سازمان بیمه گر به مراکز درمانی پرداخت می شود؟

مریض نیکخواه | مفاصل



مالیات بر ارزش افزوده یا معافیت مالیات بر ارزش افزوده و حقوق گمرکی و بخشی هم از طریق تسهیلات ارزی بود و یک بخش هم از طریق پرداخت مطالبات بود که یکسری از این ها انجام شد.

پیش بینی صادرات ۲۰۰ میلیون دلاری دارو برای سال آینده

محمدی؛ درباره وضعیت صادرات دارو و همچنین در

یکی از مهم ترین معضلات بخش درمان کشور ناشی از مشکلات مالی است؛ معضلی که البته نه فقط در این بخش، بلکه در دیگر بخش های سلامت کشور نیز وجود دارد. در این بین سازمان های بیمه گر با بارها نسبت به افزایش قیمت این بخش گلایه کرده اند و پرداخت بیمه را از توان خود خارج اعلام کرده اند. حال در یک نشست خبری، سعید محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو، از اعتبار ۹۰۰۰ میلیاردی برای پرداخت بدهی دارویی مراکز درمانی خبر داده است. رئیس سازمان غذا و دارو، با اشاره به نگرانی مراکز درمانی بابت بدهی هایشان به شرکت های دارویی و تجهیزات پزشکی، گفت: در همین زمینه، حدود دو هفته گذشته با دستور رئیس جمهور ۹۰۰۰ میلیارد تومان به سازمان های بیمه گر تخصیص داده شد و پیشنهاد ما این است که سازمان برنامه و بودجه این مطالبات را مستقیم از طریق خزانه به شرکت های دارویی و تجهیزات پرداخت کند تا مشکل آن ها سریع تر حل شود؛ چرا که زمان در این زمینه مهم است. وی درباره نامه سندیکی صاحبان داروهای انسانی به رئیس جمهوری و اعلام نگرانی از وضعیت داروهای بیمارستانی، اظهار کرد: به هر حال یکی از مشکلات ما که منجر به کمبود شد، عدم تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش مورد نیاز صنایع داروسازی بود. زمانی که نرخ ارز تغییر کرد، نیاز بود که نقدینگی مورد نیاز افزایش یابد؛ بخشی از آن از طریق ۱۵۰۰۰ میلیارد تسهیلاتی بود که ستاد تنظیم بازار مصوب کرد و بخشی از طریق کاهش

در حوزه دارو داشتیم که متأسفانه در دوره ارز ترجیحی به حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون کاهش یافته بود. امیدواریم سال آینده بتوانیم با حمایت هایی که داریم، مجدداً صادرات دارو را به ۲۰۰ میلیون دلار بازگردانده و مجدداً آن را افزایش دهیم. تأمین پایدار برای داخل کشور بوده و در مرحله بعد صادرات قرار دارد. قطعاً بیشترین حجم صادرات ما مربوط به حوزه دانش بنیان است؛ چرا که دانش جدیدی را خلق کردند که نه تنها برای کشور ما، بلکه برای کشورهای منطقه جذابیت دارد. اگر شرکت های ما بتوانند در این زمینه فعالیت کنند، بهتر می توانند صادرات را انجام دهند. این طور نیست که ما برای صادرات بازار نداشته باشیم، بلکه بازار ایجاد نکردیم.

چالش اختلاف نرخ ارز نیمایی با آزاد
وی درباره فاصله ارز نیمایی با ارز آزاد، گفت: ما روی بازار ارز تأثیری نداریم و سازمان غذا و دارو هم از مجموعه های است که محصولات به این بازار وابسته است. به جز در محصولات دانش بنیان که وابستگی ندارند. در این زمینه خود ما هم انتقاد داریم که نباید اختلاف بین ارز نیمایی و بازار آزاد زیاد باشد. در عین حال یک ارز آزاد هم وجود دارد. اخیراً هم، بانک مرکزی ارزی را با عنوان ماده ای مطرح کرده است. ما با مسئولان امر مکاتبات کردیم که اجازه ندهند این فاصله بین ارز نیمایی و آزاد زیاد شود. زیرا در این صورت آن هم به نوعی ارز ترجیحی می شود و به عوارض آن آشنا هستیم. پیشنهاد ما این بوده که هر شش ماه نرخ ارز نیمایی را اصلاح کرده و به نرخ ارز آزاد نزدیک کنند تا این اختلاف موجب ایجاد فساد در تجزیه شود.

شرکت های دانش بنیان، گفت: خوشبختانه امسال با توجه به حذف ارز ترجیحی، امکان صادرات بسیار بهتر شد. یکی از موانع صادرات ما ارز ترجیحی بود. زسرا طبیعتاً وقتی به محصولی پاره ای می دهیم، اجازه صادرات آن را نداریم. دارو، تجهیزات پزشکی و شیر خشک تحت حمایت ۱۰۰ درصدی پاره ای بود و بر این اساس صادراتشان بسیار محدود بود. باید توجه کرد که ما پتانسیل ۲۰۰ میلیون دلار صادرات را

سازوکار مالیاتی مجلس برای تبلیغات کالا در روزنامه ها و نشریات

روزنامه ها و نشریات، مشمول حکم جزء (۳) بند «ب» ماده (۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده نمی باشد. بر اساس جزء ۳ بند «ب» ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده، کالاها و ارایه خدمات زیر از پرداخت مالیات و عوارض معاف است: خدمات زینک، چاپ، انتشار روزنامه

بند «ب» ماده (۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده خدمات نشر و توزیع آن ها به استثنای مؤسسات کمک آموزشی و کنکور و هر گونه تبلیغات کالاها و خدمات داخلی در روزنامه ها و نشریات؛

بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۲، جزء ۵ و بند «ث» تبصره ۶ رابه تصویب رساندند. بر اساس این مصوبه، به منظور ایجاد شفافیت و اصلاح سیاست گذاری در معافیت های مالیاتی: ۵- تبلیغات کالاها و خدمات داخلی در

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، سازوکار مالیاتی تبلیغات کالاها و خدمات داخلی در روزنامه ها و نشریات را تعیین کردند. به گزارش ایستادنمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت دیروز (یکشنبه) و در جریان بررسی

آگهی شناسایی
مشاور و مدیر طرح

رجوع به صفحه ۲

ویرایش یازدهم
فصلنامه
اولین کتاب کاغذی
قابل جستجو در متن

ویژه فنانیز و میرزا
بزرگاری مناقصه مزایده

خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir
می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه
الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می توانید در این نشریات
موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

حرف های خودی و بی خودی
قیمت گذاری دلاری کیلویی چند!

یادداشت طنز

کار به جایی رسیده است که همان به دلار حساب کردن نرخ اجناس هم، بنا این دست فرمانی که برخی کسبه و تجار و متولیان و ناظران و مجربان و تولیدکنندگان و توزیع کنندگان، در پیش گرفته اند، غنیمت است! فی المثل همین جناب پیاز را نگاه بفرمایید، بنده خدا در پیشخوان مغازه کف خیابان بین نیم تا یک دلار (به نرخ مرکز مبادلات ارز و طلا!) قیمت می خورد، ولی همین جناب در هنگام صادرات خانه برش چهار تا پنج هزار تومان به فروش می رسد!

خیلی تعجب نفرمایید، کار را از آن طرف هم که نگاه کنی به کم و بیش همین داستان است، مثلاً موزی که از هندوستان خریده می شود و در آلمان به فروش می رسد، در گران ترین حالت با قیمت موزی که ما از هند می خریم و با هزینه کمتر به کشور می آوریم، و با هزینه حمل خیلی ارزان تر به شهر و دیارمان می بریم و با هزینه های خیلی خیلی کمتر نیروی انسانی و مغازه و اجاره و برق و گاز و... به فروش می رسانیم، در قیمت برابری می کند یعنی موز آلمان فروش ارزان تر از موز ایران فروش نباشد، گران تر نیست! به همین راحتی و خوشمزگی...

طبیعتاً، آنقدر از کف جامعه و مردم عامی دور و در دنیای دیگری سیر و سلوک می کنند که اساساً نه به این مقولات توجه می کنند و نه حرف و نوشته های همچون مانی را می خوانند و اگر هم بخوانند در کسی از آن ندارند که یا ما در دنیای فانتزی آن ها گیر کرده ایم و یا آن ها در دنیای تخیلی ما روزگار می گذرانند!

به هر حال اینکه قیمت ها نباید بر اساس دلار باشد مربوط به قبل ترها و روزگار نه چندان دوری بود که قاعده و قانون و ملاحظه و انصاف و رواداری و حساب و کتاب، محلی از اعراب داشت، نه در این دوره و زمانه که هر کسی کار خودش بار خودش آتش به انبار خودش!

البته حواسمان هست که شما هم مثل جنابمان، دچار سرگیجه و ابهام و ایهام نشده اید، برای همین الساعه خدمتتان عرض می کنم که داستان از چه قرار است که

تا همین اواخر هوشنگ خان ساده دل (خودمدان را می گوئیم)، فرمایش می کرد که این نمی شود درآمد مردم کشور به ریال باشد و هزینه هایشان با دلار محاسبه شود و برخی کسبه و ایضا متولیان امور حواسشان باشد که اکثر قریب به اتفاق خلق... در آمدشان یا زیر حقوق پایه اداره کار است و یا در همین حوال و حوش است و اینکه شما فکر می کنید ماهی چند هزار دلار درآمد داشته و با نرخ های اروپا و ینگه دنیا برایشان نسخه خوراک و گوشت و روغن و دارو و لوازم خانگی و خودرو و... را می پیچید، هیچ تناسب و هماهنگی با درآمد خلق... بیبنوی گرفتار ندارد.

البته همه این ها که عرض می کردم خطا و ربطی به آن دهک های بالاترین که با این کار دشکنی های تومی خانه و خودرو و طلا و دلار حساب و کتاب درآمد و سرمایه شان از دستشان خارج شده است، ندارد و آن ها در این عصر گسل

مجله پژوهشی های اسلامی
دانشکده ادبیات و علوم انسانی
دانشگاه شهید باهنر کرمان
سال دوم، شماره سوم، پاییز ۱۳۸۷

ماهیت قراردادهای بین المللی نفت

قسمت اول

پروژه های خدمت عمومی صورت پذیرد، این دسته از فعالیت ها نیز به خاطر نفع عمومی زیادی که دارند، در زمره اعمال خدمت عمومی قرار می گیرند. با توجه به آنچه در بالا ذکر شد، می توان خدمت عمومی را به طور خلاصه چنین تعریف کرد: «خدمت عمومی فعلیاتی است که به موجب آن شخص عمومی کاری را به نفع عموم انجام می دهد.»

۲-۲- مفهوم دولت
تعریف دولت در حقوق بین الملل عمومی وقتی که به حاکمیت اطلاق شده و از آن به عنوان یکی از عناصر حقوق بین الملل یاد می شود، با ابهامی رو به رو نیست، اما مشکل از جایی آغاز می شود که ما می خواهیم در روابط بین المللی اقتصادی نهادهایی را تعیین نماییم که واجد عنوان دولت هستند. این پرسش هنگامی پررنگ تر می شود که با مؤسسات و شرکت های عمومی مواجه هستیم. رویه عملی گواه آن است که این مؤسسات و شرکت ها اغلب به حساب دولت اقدام می کنند و دولت نیز به طور مستقیم و غیرمستقیم در قراردادهای این شرکت ها و مؤسسات مداخله می کند.

در این خصوص دو برداشت متفاوت وجود دارد، نخست برداشت مضیق که محدود به خود دولت است و دیگری برداشت موسع که زیر مجموعه های سیاسی، اداری و اقتصادی دولت را نیز شامل می شود که این برداشت دوم در بررسی های حقوق بین الملل اقتصادی مورد توجه است. در توجیه این مفهوم موسع می توان گفت که در بسیاری موارد اجرای قراردادها از سوی دولت به نهادهایی واگذار می شود که واجد ساختار مناسبتری برای اجرای قرارداد است. به عنوان مثال، اغلب یک شرکت ملی در زمینه اکتشاف و تولید منابع طبیعی دخالت می کند. در این موارد با وجود شخصیت حقوقی مستقل از دولت، این نهادهای دولتی وقتی که موضوع قرارداد تحقق منافع عامه باشد، دولت با اعمال نظارت دقیق بر موضوع قرارداد می پردازد. در این قراردادها موضوع قرارداد مستقیماً به دولت بر می گردد و در قراردادی که با طرف خارجی توسط یک ارگان دولتی منعقد می شود، در واقع ارگان دولتی ابزاری در دست دولت است که متکفل مأموریتی خاصی در جهت ایفای خدمات عمومی است. بر این نکته باید تأکید کرد که مأموریت اصلی تعریف شده برای دولت در حقوق اساسی مدرن امروز انجام خدمت عمومی است که در مانحن فییه به مؤسسه یا شرکت عمومی تفویض شده است. بنابراین، وجود شخصیت حقوقی مستقل منجر به آن نمی شود که منکر رابطه دولت با قرارداد شرویم. در واقع، این نهادها ابزاری برای تحقق سیاست های دولت هستند. بنابراین، بدون نیاز به درج شرط خاصی در قرارداد راجع به ارتباط قرارداد با دولت، فرض این است که این قراردادها با یک شخص حقوقی خاص که دولت است در ارتباط است. اصولاً این تصور که شخصیت حقوقی مستقل این ارگان ها می تواند منجر به نادیده گرفتن قدرت فوق العاده حقوق عمومی شود، امری ساده اندیشانه است. بنابراین، هنگامی که این مؤسسات و شرکت ها به نام و حساب دولت و در راستای اجرای خدمت عمومی اقدام می نمایند، شخصیت حقوقی مستقل آن ها نمی تواند باعث جدایی حکمی آن ها از دولت شود و این گونه مؤسسات و شرکت ها مشمول حکم دولت در روابط بین المللی است.

۳- تفاوت قراردادهای خصوصی و قراردادهای اداری
با عنایت به مطالب گفته شده، تفاوت قراردادهای اداری با قراردادهای خصوصی ذیلاً به طور خلاصه بیان می شود:

۱- شروطی که برای تشکیل قرارداد لازم است.
محدودیت های اصلی آزادی قرارداد در قراردادهای دولتی با قراردادهای خصوصی یکسان نیست انعقاد برخی قراردادهای دولتی متوط به تصویب مقامات دولتی یا مقامات پارلمان است، در حالی که در قراردادهای خصوصی هیچ محدودیتی وجود ندارد.
۲- مورد و موضوع یک قرارداد دولتی به طور معمول یک مال عمومی یا یک موضوع عمومی یا انجام یک خدمات عمومی است.
۳- اجرای اصول حقوقی خاص در قراردادهای اداری، به عنوان مثال نهاد حقوقی اعمال قوه قانون گذاری را اصل تصفیه مالی است، تئوری شرایط پیش بینی نشده، خاص قراردادهای اداری است.
۴- در قراردادهای اداری دولت واجد امتیازات خاص مانند تمسک به نفع عمومی برای مصادره یا معافیت مالیاتی یا کاهش مالیات است.
۵- در قراردادهای اداری حاکمیت و شخصیت عمومی دولت به عنوان یک طرف قرارداد مطرح است.

بنابراین، به طور خلاصه می توان گفت: برخلاف قراردادهای حقوق خصوصی که حداقل در حقوق رومانیستی از سه اصل اساسی الزام آور بودن، تغییرناپذیری و تساوی طرفین قرارداد پیروی می کنند، قراردادهای اداری تعطفالی دارند که به موجب آن دولت می تواند در راستای نفع عمومی اقدام به تغییر مفاد قرارداد نماید.
حال بعد از ارایه معیارهای تمییز قراردادهای اداری، سؤال آن است که ماهیت حقوقی یک قرارداد نفعی چیست؟

۴- تحلیل ماهیت حقوقی در قراردادهای نفعی
در پاسخ به سؤال در مورد نوع خاصی از قراردادهای نفعی گفته شده است:
حق الامتیاز نفعت واجد بر خسی خصیصه های مشترک با امتیازهای خدمات عمومی است. انواع امتیازهای خدمات عمومی اسم از نفعی و غیر آن توسط دولت اعطا می شود. البته این موضوع با عنایت به امتیازهای نفعی در خاورمیانه و شمال آفریقا است که مالکیت منابع نفعی با دولت است. در هر دو نوع امتیازهای مذکور معمولاً امتیازهای خاصی به طرف قرارداد داده می شود که این امتیازها میخسته با اجرای اختیارات عمومی است. مانند نفع زمین های خصوصی با استفاده از زمین های دولتی. در نتیجه، بین دو نوع امتیاز سابق الذكر شباهت فریبندگی وجود دارد.

روزآمد کردن خدمات عمومی، تعهدات قراردادی دارنده امتیاز را افزایش دهد البته به شرطی که غرامات او را جبران کند.

یکی از مفاهیمی که در حقوق فرانسه مختص به حقوق اداری است آن است که روابط قراردادی در یک قرارداد اداری تحت تأثیر قدرت دولت یا قوای عمومی است. این قوه قانون گذاری اقتضای دارد که در شروط قراردادی شرطی درج گردد که مطابق آن بر خسی امتیازات ویژه به منظور تغییر در ماهیت قرارداد یا نوع انجام کار یا خدمت عمومی و یا حتی خاتمه یک جانبه قرارداد، در فرض تخطی و نقض تعهد دارنده امتیاز، بدون مراجعه به دادگاه برای نماینده قوای عمومی یا دولت در نظر گرفته شود. چنین شرطی در قراردادهای خصوصی و غیردولتی باطل است.

اگر قراردادهای نفعی را در اعداد قراردادهای اداری بدانیم، در نتیجه باید اصول حقوقی مربوط به قراردادهای اداری را در مورد آن ها اجرا نماییم. با وجود این، برای اینکه قراردادهای نفعی را مشمول حقوق اداری بدانیم، کافی نیست که این قراردادها توسط دولت اعطا شده باشد، بلکه باید سایر ویژگی های قراردادهای اداری را هم داشته باشد، زیرا قراردادهای منعقد توسط دولت ممکن است گاهی در عداد قراردادهای خصوصی، لذا برای شناسایی بهتر قراردادهای اداری ابتدا به بررسی عناصر تشکیل دهنده قراردادهای اداری می پردازیم:

الف- قراردادهای منعقد به قراردادهای اداری
قراردادهای اداری هستند. زیرا معمولاً این قراردادها فیما بین مدیران دولتی و در مقام اداره امور عمومی منعقد می گردد.

ب- قراردادهای منعقد به یک شخص عمومی و یک شخص خصوصی. از آنجایی که شخص عمومی یک طرف این قرارداد است، این قراردادها نیز می تواند در زمره قراردادهای اداری قرار گیرد. در این میان تفرقی نیست که این قرارداد مستقیماً توسط خود آن شخص عمومی یا توسط شخصی که نماینده اشخاص عمومی است، منعقد شده باشد. البته در این خصوص نظر داده اند که این قراردادها به شرطی قرارداد اداری محسوب می شوند که مربوط به اداره امور عمومی باشند.

ج- قراردادهایی که به واسطه شرط مندرج در آن اداری محسوب می شود. بدین شرح که اگر در قراردادی شرط و شروط مربوط به حقوق عمومی و امور حاکمیتی به طور گسترده به کار رفته باشد، این قرارداد یک قرارداد اداری است. در تعریف این شروط گفته اند شروطی است که به لحاظ ماهیتشان، امکان توافق در خصوص آن ها در چارچوب قواعد حقوقی مدنی و تجارت وجود ندارد. به بیان دیگر، ماهیت این شروط به گونه ای است که در قراردادهای خصوصی امکان طرح ندارند. به عنوان مثال، می توان از شرطی نام برد که به شخص عمومی کار می دهد تا به طور یک جانبه قرارداد را فسخ کند یا آن را به حالت تعلیق در آورد.

البته برخی موارد از شمول این اصل خارج شده اند، از جمله قراردادهایی که مابین آرایه کنندگان خدمات عمومی صنعتی و تجاری و استفاده کنندگان از این خدمات منعقد می گردند و به دلیل موضوع آن ها در زمره قراردادهای خصوصی محسوب می شود، هر چند که شرط مربوط به امور حاکمیتی در آن ها به طور گسترده به کار رفته باشد.
د- قراردادهایی که موضوع آن انجام یک خدمت عمومی است. در حقوق مدرن وظیفه اصلی و اساسی دولت ارایه خدمات عمومی است. بنابراین، خدمات مذکور باید به گونه ای ارایه شود که از هدف اصلی خود که همانا تأمین نفع و آسایش عمومی است، منحرف نشود و لذا قراردادهای منعقد در این حوزه به اندازه قراردادهای خصوصی تابع طرفین نیستند. برای روشن تر شدن مطلب باید مفهوم خدمت عمومی و دامنه شمول آن و همچنین، مفهوم دولت را بررسی کرد.

۱-۲- عناصر شناسی خدمت عمومی
اولین عنصر نهاد حقوقی خدمت عمومی آن است که این امور در ارتباط اساسی و مبنایی با یک شخص عمومی باشد. به بیان دیگر، باید رابطه ای دقیق بین انجام عمل موضوع قرارداد و شخصیت عمومی به طور مستقیم یا غیرمستقیم موجود باشد. ارتباط مستقیم معمولاً در کارهای عمومی یا مقیاس کلان رخ می دهد که به طور مستقیم توسط دولت، مأمورین و نهاد عمومی انجام می شود. پس برای احراز رابطه مستقیم کافی است که قرارداد توسط چنین شخصیتی منعقد گردد.

همچنین، هنگامی که عملی به واسطه یک شخص خصوصی انجام می پذیرد، اما ماهیت آن به گونه ای است که در واقع و نفس الامر به نمایندگی از یک شخص عمومی انجام پذیرفته است، می گوئیم که از لحاظ غیرمستقیم برقرار شده است. به عنوان مثال، اگر کار به واسطه مؤسسه ای که بیشتر سرمایه آن متعلق به دولت است، هدایت می شود یا در فرضی که شخصیت عمومی به واسطه قراردادی که با شخص خصوصی دارد، کارهای خود را از مجرای آن انجام می دهد، این اعمال ویژگی یک خدمت عمومی را دارد. دومین عنصر خدمت عمومی آن است که این خدمت به نیت و هدف نفع عمومی انجام پذیرد. به عنوان مثال، چنانچه اعمالی به منظور تأمین مالی

نظرات کشورهای تولیدکننده نفت هستند، معتقدند که این قراردادها تابع نظام حقوقی کشور میزبان است و دعاوی راجع به آن باید با توجه به اصول حقوقی حاکم بر اینگونه قراردادها در کشور میزبان حل و فصل شود. به بیان دیگر، با توجه به اینکه به لحاظ مالکیت عمومی دولت نسبت به منابع زیرزمینی و حق انحصاری دولت در انعقاد این قراردادها و تأثیر شگرف این قراردادها در نظام اقتصادی کشور میزبان این قراردادها باید با توجه به نفع عمومی اتباع کشور میزبان، مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد و اختیار دولت در ایجاد تغییراتی در این قراردادها باید محترم شمرده شود. به نظر این نویسندگان، قانون حاکم بر قرارداد را تسلط تنگاتنگی با حاکمیت دارد فرامولی وجود داشته باشد که بتواند صلاحیت دولت را در امر قانون گذاری پشت سرگذارد و روشن است که چنین مقام و مرجعی در قراردادهای دولت یا اشخاص حقوقی وجود ندارد. این اندیشه باعث ظهور و بروز یک نهاد حقوقی به نام قراردادهای دولتی شده است. قراردادهای دولتی تفاوت های بسیاری با قراردادهای عادی تجاری که مابین اشخاص منعقد می شوند، دارند که در نظام های حقوقی متفاوت از آثار و احکام آن سخن به میان آمده است و به ویژه در نظام حقوقی فرانسه از آن به عنوان قرارداد اداری یاد شده است. این قراردادها تابع نظام حقوقی دولت میزبان هستند و دولت در اعمال تغییر در آن ها و یا حتی خاتمه دادن به آن ها از اختیار کامل برخوردار است. حتی نظام جبران خسارت نیز در این قراردادها با قراردادهای خصوصی کاملاً متفاوت است. بنابراین، اگر توان ملازمه ای بین این قراردادها و قراردادهای اداری تصور نمود و ثابت کرد که مفهوم قراردادهای اداری منحصر به حقوق فرانسه نیست، بلکه یک اصل عمومی و فراگیر حقوقی است که در بیشتر نظام های حقوقی دنیا پذیرفته شده، نگاه این ادعا قابل طرح است که حقوق بین الملل

باید این اصل عمومی حقوق را بپذیرد که دولت حق تغییر یک جانبه قراردادهای سرمایه گذاری خارجی را در راستای منافع عمومی دارد.
بنابراین، در مقاله ابتدا به توضیح و تبیین مفهوم قراردادهای اداری می پردازیم و سپس، با بررسی قراردادهای بین المللی نفت، امکان تطبیق ماهیت قراردادهای مذکور را با قراردادهای اداری و رویه حقوقی برخی کشورها را در این زمینه مورد مطالعه قرار می دهیم.

۲- قراردادهای اداری (قراردادهای دولتی)
تعداد قراردادهای دولتی با بخش خصوصی در روزگار معاصر به نحو چشمگیری افزایش پیدا کرده است. این افزایش علل متعددی داشته که از میان آن ها می توان به تعداد زیاد کورهای استقلال یافته، رشد روابط و تجارت بین الملل و گسترش روابط صنعتی و تجاری دولت ها اشاره کرد. از سوی دیگر، دخالت دولت در فعالیت های صنعتی و اقتصادی در بسیاری از کشورها مبادلات تجاری دولت را دو چندان کرده است. امروزه، دولت بیش از هر زمان دیگری نه تنها به تمشیت امور سیاسی و اداری خود می پردازد، بلکه در بسیاری موارد در مقام تاجر، بانکدار، متصدی امور حمل و نقل هوایی، دریایی یا زمینی، بیمه گر و خلاصه، متصدی تمام امور اقتصادی، صنعتی و تجاری ظاهر می شود. این فعالیت ها دولت را در طیف وسیعی از قراردادها و مبادلات با اتباع دولت از اشخاص حقوقی و حقوقی قرار می دهد.

در این بررسی ما با نوع خاصی از قراردادهای دولتی یعنی قراردادهای نفعی مواجهیم که به دلیل مالکیت منابع نفعی توسط دولت در شمار قراردادهای دولتی به حساب می آیند و به همین جهت، ابتدا در رابطه با قواعد عمومی حاکم بر قراردادهای دولتی به طور عام بحث می کنیم. اما قبل از بحث از ماهیت قراردادهای نفعی شایسته است که ابتدا رژیم قانونی حاکم بر قراردادهای منعقد توسط دولت را بررسی کنیم. قراردادهای دولتی ویژگی هایی دارد که آن را از سایر قراردادهای جدا می کند. اگرچه ذاتاً رابطه قراردادی در قراردادهای دولتی مانند سایر قراردادهاست و این به خاطر شباهت ذاتی میان عناصر اصلی تشکیل دهنده این قراردادهاست تا آنجا که این اختلاف نظر را میان حقوقدانان فرانسوی ایجاد نموده است که آیا اصولاً تفاوتی میان این قراردادها وجود دارد یا خیر؟ با این وجود، در کشورهایی که حقوق اداری اجرا می شود، امروزه پذیرفته شده است که رابطه قراردادی در قراردادهای دولتی تا حدودی نزدیک تر به قراردادهای اداری است تا سایر قراردادهای اداری و به دلیل قدرتی که در قرارداد به نفع دولت در نظر گرفته شده است این امکان وجود دارد تا در قراردادهای اداری شرایطی را که شرایط قانونی نامیده می شود، به صورت یک طرفه تغییر داد.

در فرانسه حقوق اداری زاده قانون نبوده، بلکه نتیجه آرای دادگاهاست. چرا که در عمل دادگاه ناچار شدند که از قواعد عمومی حقوق مدنی فاصله بگیرند و قواعد خاصی در زمینه حقوق اداری به وجود آورند. به عنوان مثال، در اوایل قرن بیستم معلوم شد که همیشه قواعد معمول حقوق مدنی برای قراردادهای منعقد توسط دولت مناسب نیست، به ویژه در قراردادهای مربوط به حق الامتیاز خدمات یا تسهیلات عمومی، زیرا این اصل مورد قبول همگان قرار گرفته بود که دولت باید بتواند به منظور تأمین نفع عمومی و

دکتر سید مصطفی مصطفوی
استاد یار دانشکده حقوق دانشگاه امام صادق علیه السلام
مسعود امامی
دانشجوی دکتری حقوق خصوصی دانشگاه امام صادق علیه السلام

چکیده
در خصوص نظام حقوقی حاکم بر قراردادهای بین المللی نفت دو نظر وجود دارد. گروهی آن را تابع حقوق بین الملل یا نظامات حقوقی غیرمالی می دانند و گروه دیگر آن را تابع نظام حقوقی دولت میزبان می دانند. گروه اخیر معتقدند این قراردادها از جمله قراردادهای اداری است که دولت اختیار گسترده ای در تغییر مفاد آن ها در جهت نفع عمومی دارد. به هر رو به نظر می رسد در عمل هر دو، گروه به اختیار دولت در تغییر مفاد قراردادها تن در داده اند. نکته ای که در این مقام عده ای را به محدود کردن این حق دولت متقاعد ساخته، توافق طرفین قرارداد به محدودیت دولت در اعمال قوه حاکمیت برای تغییر در مفاد قرارداد یا شرط ثبات است که گروهی معتقدند این شرط معتبر و محدودکننده اختیار دولت است و عده دیگر معتقد به اعتباری آن هستند. اما به نظر می رسد تمامی دولت ها در عمل به حق خود در تغییر مفاد قرارداد عمل می کنند و هیچ توافقی نمی تواند محدودکننده حق حاکمیت ملت ها بر منابع طبیعی آن ها باشد.

واژگان کلیدی
قراردادهای بین المللی نفت، قراردادهای اداری، قانون حاکم، شرط ثبات، حاکمیت.

۱- مقدمه
در خصوص وضعیت حقوقی قراردادهای بین المللی نفت و اصولاً قراردادهای سرمایه گذاری خارجی اجتماعی وجود ندارد. به طور خلاصه، می توان گفت که دو نظر در این حوزه ارایه شده است. برخی حقوقدانان و به ویژه حقوقدانان غربی معتقدند این قراردادها تابع وضعیت حقوقی قراردادهای بین المللی هستند و بنابراین، تحت حاکمیت اصول حقوقی بین الملل، مانند اصل الزام آور بودن تعهدات، هستند. به نظر این گروه، قراردادهای سرمایه گذاری خارجی و از جمله قراردادهای نفت و گاز تحت حاکمیت یک سیستم حقوقی خارج از نظام حقوق ملی مانند حقوق فراملی کسبو کار، اصول عمومی حقوق، حقوق عرفی تجار و یا حتی حقوق بین المللی عمومی هستند. بنابراین، دولت در خصوص تغییر مفاد آن قراردادها و خاتمه دادن به آن ها چندان مسبوس الید نیست، اگر چه حتی اگر این قراردادها تابع نظام حقوق بین الملل هم قرار بگیرد، باز هم طبق تئوری تغییر معاهده بین المللی به جهت تغییرات مبنایی شرایط و اوضاع احوال قابل تغییر هستند. به طور خلاصه، می توان گفت که به نظر این گروه، این دسته از قراردادها در نظام حقوق بین الملل تابع اصول عمومی حقوق هستند که در ازای ادوری بین المللی به طور گسترده ای در پرونده های راجع به قراردادهای سرمایه گذاری مورد استناد واقع شده اند و در نتیجه، با توجه به استفاده گسترده از آن ها در رویه قضایی بین المللی به عنوان اصول حقوق بین الملل عمومی لازم الاتباع هستند.

گروه دیگری از نویسندگان گاه حقوقی که به طور عمدۀ منعکس کننده

آگهی شناسایی مشاور و مدیر طرح

بانک صادرات ایران در نظر دارد نسبت به شناسایی مدیر طرح و مشاوران دارای صلاحیت در گروه شهرسازی و معماری دارای تخصص در زمینه ساختمان، معماری داخلی، سازه و مقاوم سازی، تاسیسات برق و مکانیک، ژئوتکنیک، بازرسی فنی، پدافند غیر عامل، خدمات برنامه ریزی و اقتصاد و همچنین گروه انرژی با تخصص بهینه سازی انرژی اقدام کند.

امور فوق دعوت می شود در صورت تمایل، اعلام آمادگی کتبی خود را به همراه مدارک مثبت به شرح ذیل (در قالب فایل pdf در لوح فشرده و یکسری نسخه چاپی) حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ به اداره کل امور مهندسی ساختمان بانک صادرات ایران به نشانی تهران، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان مفتح، شماره ۸۵، ساختمان برج سپهر، طبقه ۵، اتاق ۱۰، کدپستی (۱۵۷۱۸۳۷۱۳) ارائه نمایند.
تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر و پاسخگویی به سوالات:
۰۲۱-۸۸۸۳۳۹۰۴

استاد و مدارک مورد نیاز شرکت ها (اشخاص حقوقی):
۱- استناد و مدارک ثبتی شرکت به انضمام گواهینامه صلاحیت خدمات مشاوره و مدیریت طرح
۲- رونوشت برابر اصل اساستنامه و آخرین آگهی تغییرات شرکت، آخرین گهی روزنامه رسمی، کپی کارت اقتصادی، کپی شناسنامه و کارت ملی دارندگان امضای مجاز.
۳- رزومه کاری حداکثر تا ۵ سال گذشته به همراه رضایت نامه کارفرمایان قبلی.

معاون صنایع ماشین آلات وزارت صمت

هیچ مشکلی برای واردات ماشین آلات معدنی وجود ندارد



گروه زمین و معدن / مناقشه

معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت، گفت: اکنون هیچ معدن‌دار و واردکننده‌ای مشکلی برای واردات ماشین‌آلات معدنی حتی مستعمل ندارد و در واقع امکان واردات ماشین‌آلات مستعمل تا پنج سال عمر برای بازرگانان فراهم شده است. به گزارش مناقشه‌مزایده، سیدمحمد موسوی-افزود: از آنجا که معاونت صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات تا همه حوزه‌ها و صنایع خدمات‌ارائه می‌کند، در نخستین اقدام خود با برگزاری نشست‌های مختلف با فعالان حوزه معدن نیازمندی‌ها و کمبودهای این صنعت احصا شد. وی گفت: به‌طورمثال مطالعات نام‌نشان می‌دهد حدود ۱۵ هزار ماشین‌آلات فرسوده با ۲۰ سال عمر در کشور وجود دارد. یعنی به مدت ۱۰ سال به‌جای اینکه سالیانه پنج‌هزار ماشین‌آلات از محل تولید و واردات تأمین شود، یک‌هزار تا یک‌هزار و ۵۰۰ دستگاه تأمین و واردات شده و برخی شرکت‌ها مانند هیکو دچار مشکل بودند و چپس‌سجلوی واردات نیز گرفته شده بود. معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صمت، با بیان اینکه برای رفع این مشکل با ۲۴ شرکت تولیدی ایرانی مذاکره کردیم، ادامه داد: در این مدت ما حدود ۱۱۰ درصد افزایش تولید داشتیم و تولید اسمال تاکنون به حدود دوهزار و ۵۶۰ دستگاه رسید اما این تعداد نیز کافی نیست و باید همزمان از ظرفیت واردات نیز استفاده شود که این موضوع را نیز تسهیل کردیم و تاکنون هزارتین سفارش انجام شده است. وی خاطر نشان کرد: هر چند مجموع تولید و واردات در سال جاری به بیش از چهارهزار و ۵۰۰ دستگاه رسیده است، اما برای رفع کمبود این حوزه باید سه سال متوالی این اقدامات ادامه داشته باشد. موسوی درباره ماشین‌آلات مورد نیاز صنعت نساجی، گفت: پروژه نوسازی صنعت نساجی آغاز شده است، بخشی از تجهیزات مورد نیاز نساجی ساخت داخل ندارد؛ بنابراین فرآیند ورود شرکت‌های معدنی و تأمین‌کننده به این حوزه را فراهم کردیم. وی اظهار داشت: جمعی از شرکت‌های خوب ایرانی که تعدادی از این شرکت‌ها دانش‌بنیان هستند، وارد این عرصه شده‌اند.

مزایده معادن راکد سلب مجوز شده برای واگذاری به افراد واجد شرایط

استاندار هرمزگان، گفت: معادن راکد استان سلب مجوز شده و با برگزاری مزایده در اختیار افراد واجد شرایط قرار می‌گیرد. به گزارش مناقشه‌مزایده، مهدی دوستی در نشست شورای معادن هرمزگان، با اشاره به ظرفیت خوب بستر معدنی، افزود: هرمزگان دارای معادن غنی است و کار مطالعه، شناسایی و احضار ظرفیت‌ها و پهنه‌های معدنی این استان در حال انجام است. وی بیان کرد: این مسئله با هدف شناسایی ذخایر معدنی هرمزگان و برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی زنجیره ارزش افزوده است. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، اظهار کرد: باید تا حد امکان میزان خروج مواد معدنی به صورت خام کاهش یابد تا با ایجاد زنجیره‌های ارزش افزوده علاوه بر شگفتایی اقتصادی در استان، زمینه اشتغال بیشتر نیز فراهم شود. وی تصریح کرد: به دنبال تولید لوازم خانگی در استان هرمزگان هستیم و این امر نیازمند فراهم آوردن زیرساخت‌های لازم و تأمین مواد اولیه مورد نیاز از جمله ورق فولاد با ضخامت کم است که باید شرکت‌های فولادی استان تولید کنند. وی با تأکید بر اینکه باید معادن هرمزگان را در حالت راکد خارج شده و فعال‌نشوند، گفت: اگر ظرفیت‌های معدنی استان به صورت راکد بماند نسبت به سلب مجوز این معادن اقدام خواهد شد تا با برگزاری مزایده این معادن در اختیار افراد واجد شرایط قرار گیرد. دوستی افزود: این کار موجب میزان اشتغال در مناطق مختلف استان که از ظرفیت معدنی خوبی برخوردار هستند، می‌شود و اعضای مجلسی را نیز توسعه می‌دهد. گفتنی است: در این نشست با تصمیم اعضای شورای معادن استان، دو مجوز بهره‌برداری از معدن سلب صلاحیت و دو مجوز دیگر نیز تمدید شد.

مرگ معادن سنگ آهن با تبدیل مصوبه حق انتفاع به قانون

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در کمیسیون تفریق بودجه ۱۴۰۲ بندی را مصوب کرده‌اند که مطابق با آن حق انتفاع بهره‌برداران از معادن سنگ‌آهن متعلق به سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و شرکت‌های تابعه آن در بودجه سال ۱۴۰۲ بر اساس میانگین وزنی قیمت فروش شمش فولاد خورستان باشد. صنعت فولاد کشور در سال‌های اخیر بارها نسبت به تأمین مواد اولیه اظهار نگرانی کرده است و حالا چنین تصمیمی می‌تواند گلوگاه‌های جدیدی را در مسیر توسعه بخش معدن ایجاد کند. به گزارش مناقشه‌مزایده، در این باره، مهرداد اکبریان، رئیس انجمن سنگ‌آهن ایران، با اشاره به مصوبه پرداخت پنج درصد قیمت شمش فولاد خورستان به‌عنوان حق انتفاع پروانه بهره‌برداری معادن سنگ‌آهن، گفت: در حال حاضر تولید به‌ویژه در بخش زنجیره فولاد و معادن شرایط بهره‌برجی دارد و دولت و مجلس به جای حمایت از بخش تولید و سرویس‌سازان دادن به این بخش، درآمدا در حال تصویب قوانین ضربه‌کننده که جای نگرانی بسیاری را برای تولیدکنندگان و فعالان معدنی ایجاد کرده است. اکبریان افزود: تصمیم اخیر کمیسیون تفریق در بودجه سال ۱۴۰۲ در تضاد آشکار با بخش تولید و زنجیره فولاد است. اگر بخش تولید صنعتی کشور نیز مانند مواد اولیه است باید تمام قوانین در جهت حمایت و پشتیبانی از تولید اتخاذ شود. وی با تصمیمات کاملاً در تضاد و تناقض با وی با بیان اینکه سیاست‌ها و تصمیمات دولت و مجلس باید بیش از پیش در جهت تقویت بخش معدن باشد، گفت: این دو قوه حتی باید معادن را بیشتر از صنعت تقویت و حمایت کنند و وی اظهارات تصمیمات در جهت تضعیف تولیدکننده بخش مواد اولیه و خام صنایع اتخاذ می‌شود.

نحوه پرداخت حق انتفاع بهره‌برداری از معادن مشخص شد

معدن و همچنین مطالبات سازمان‌های مذکور و وزارت نفت از طریق شرکت دولتی تابعه تا سهم متعلق به آن‌ها از واگذاری سهام مطابق قوانین مربوط، مشروط به انجام تکالیف موضوع قانون اجرای سیاست‌های اصل چهل‌وچهارم (۴۴) قانون اساسی را با بدهی آن‌ها به دولت بابت مالیات و سود سهام تا سقف ۲۰ هزار میلیارد ریال به صورت جمعی - خرجی از طریق گردش خزانه تهارت کند.

کل کشور واریز نماید. همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب بند «الف» تبصره ۷ لایحه بودجه ۱۴۰۲ سازوکار پرداخت بدهی دولت به ایدرو و ایدرو معادن را تعیین کردند. به موجب این مصوبه، به دولت اجازه داده می‌شود مطالبات حسابرسی شده قبل از سال ۱۳۹۷ سازمان‌های حسابرسی و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) و توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) بابت مشارکت در تأمین سرمایه بانک تخصصی صنعت و

نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و یا شرکت‌های تابعه است. موظفند بابت حق انتفاع دارند پروانه بهره‌برداری به مأخذ حداقل پنج درصد میانگین وزنی قیمت فروش داخلی و صادراتی شمش فولاد خورستان به‌ازای هر تن کوکله تولیدی از معدن مربوطه را به سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) پرداخت نمایند. در خصوص آن دسته از اشخاص حقیقی و حقوقی طرف قرارداد سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در مصوبه‌های نحوه پرداخت حق انتفاع بهره‌برداری از معادن را مشخص کردند. به گزارش مناقشه، در جلسه علنی یکشنبه (دیزیر) مجلس و در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ در بخش درآمدی دو بند الحاقی ۶ و تبصره ۷ تصویب کردند. بندالحاقی ۲ - کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای قرارداد استخراج سنگ آهن از معدنی که پروانه بهره‌برداری آن‌ها به نام سازمان توسعه و

تجدید مناقشه عمومی

تأمین سیم و کابل به شرح مندرج در اسناد مناقشه

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد جهت تأمین سیم و کابل به شرح مندرج در اسناد مناقشه، از طریق برگزاری تجدید مناقشه عمومی اقدام نماید.

لذا از اشخاص حقوقی محترم که دارای امکانات و صلاحیت لازم می‌باشند دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقشه، در ساعات اداری به دفتر کرمان و یا تهران این شرکت مراجعه و قیمت پیشنهادی خود را ظرف حداکثر ۷ (هفت) روز از تاریخ انتشار آگهی در پورتال اینترنتی به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.

آدرس کارخانه: کرمان، یک کیلومتر ۱۷ جاده تهران
تلفن: ۰۳۴-۳۱۳۴۱۵۰
آدرس دفتر تهران: بلوار آفریقا، کوچه فرزانه شرقی
تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۷۲۲۶

تجدید مناقشه عمومی

تأمین ۲ عدد الکتروموتور اسلیپ رینگ ۲۰۳۰ کیلووات به شرح مندرج در اسناد مناقشه

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد جهت تأمین ۲ عدد الکتروموتور اسلیپ رینگ ۲۰۳۰ کیلووات به شرح مندرج در اسناد مناقشه، از طریق برگزاری مناقشه عمومی اقدام نماید.

لذا از اشخاص حقوقی محترم که دارای امکانات و صلاحیت لازم می‌باشند دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد، فرم شرایط شرکت در مناقشه در ساعات اداری به دفتر کرمان و یا تهران این شرکت مراجعه و قیمت پیشنهادی خود را ظرف حداکثر ۷ (هفت) روز از تاریخ انتشار آگهی در پورتال اینترنتی به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.

آدرس کارخانه: کرمان، یک کیلومتر ۱۷ جاده تهران
تلفن: ۰۳۴-۳۱۳۴۱۵۰
آدرس دفتر تهران: بلوار آفریقا، کوچه فرزانه شرقی
تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۷۲۲۶

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۴۶/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۴۷/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۴۸/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۴۹/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۵۰/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۵۱/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۵۲/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۵۳/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۵۴/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

آگهی مناقشه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۵۵/۱۴۰۱/۲م (اولین نوبت تجدید)

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران در نظر دارد مناقشه عمومی که مراد از آن ارزیابی کیفی ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزاری مناقشه در دریافت اسناد مناقشه تازانه پیشنهاد مناقشه‌گران و گشایش پکت‌ها از طریق هرگاه مسامحه تدارکات الکترونیکی دولت (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی اعتماد الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند.

- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- پایان مناقشه: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.
- بازگشایی پکت‌ها: ۱۳۰۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۱.
- محل اعلام اسامی شرکت‌کنندگان: دفتر مناقشه‌ها و مشتقات شرکت شهران، به صورت اینترنتی در سامانه مناقشه‌ها (سناسا) به آدرس www.setadiran.ir.
- موضوع مناقشه: تأمین بهر نوبت برای اسفند و فروردین ۱۴۰۱ دو قفسه ۲۰۳ کیلووات ظرفیت سه فاز و یک فاز به نام برودت و یک فاز به نام آفریقا به نام ماسدا.

انرژی نفت و نیرو

دوشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۶ شعبان ۱۴۴۴ ■ سال هجدهم ■ شماره ۲۷۴۷
Monday ■ 27.Feb.2023 ■ Vol.18 ■ No.3747

ا زهرافرداعی | مناقصه

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، گفت: خوشبختانه بسیاری از طرح‌های نیمه‌تمام تکمیل شده و هم‌اکنون حدود شش طرح آماده بهره‌برداری است که ظرفیت صنعت پتروشیمی ایران را به سالانه ۹۴ میلیون تن می‌رساند. به گزارش مناقصه‌مزایه، در مرفی شاهمیرزایی؛ اظهار داشت: روند توسعه صنعت پتروشیمی باید روزبه‌روز براساس استانداردهای لازم طی شود. وی با اشاره به اینکه با رعایت همه اصول و استانداردهای لازم در طرح‌های پتروشیمی باید حوادث را کاهش داد تا به مجتمع تولیدی برسیم، افزود: صنعت پتروشیمی ایران در مسیر توسعه و تکامل از پتروشیمی شیراز تا امروز به جایگاهی رسیده است که صنعتی بالنده، پیشرو و الهام‌بخش شده است. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، با بیان اینکه هلدینگ‌ها و شرکت‌های پتروشیمی امروز نمایش درستی از فعالیت اقتصادی، صنعتی و تخصصی را ازایه کردند، ادامه داد: آلمان ما حرکت در مسیر تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام‌فروشی و نیمه‌خام‌فروشی است. سیاست شرکت ملی صنایع پتروشیمی حمایت از تکمیل زنجیره ارزش است. شاهمیرزایی؛ درباره قیمت خوراک پتروشیمی‌ها، گفت: کمک فکری شما شرکت‌های پتروشیمی می‌تواند در این زمینه مؤثر باشد. همان‌گونه که بعضی از هلدینگ‌های پتروشیمی در توسعه میدان‌ها در بالادست برای تأمین خوراک ورود کرده‌اند، ستاد وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی آمادگی خود را برای همفکری و همکاری با شرکت‌های پتروشیمی اعلام کرده است. وی در تشریح عملکرد صنعتگران پتروشیمی در یکسال‌نیم گذشته، گفت: خوشبختانه بسیاری از طرح‌های نیمه‌تمام تکمیل شده و هم‌اکنون حدود شش طرح آماده بهره‌برداری است که ظرفیت صنعت پتروشیمی ایران را به سالانه ۹۴ میلیون تن می‌رساند. شاهمیرزایی؛ با تأکید بر اینکه میانگین قیمت محصولات پتروشیمی از حدود ۵۵ دلار به سه هزار دلار برسد، افزود: باید در اجرای طرح‌های پتروشیمی از حداکثر ظرفیت داخلی استفاده شود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با اشاره به اینکه طرح‌های پتروشیمی برنامه هفتم توسعه هم با سرعت در حال اجراست، گفت: ۶۷ طرح در برنامه هفتم برنامه‌ریزی شده است. شاهمیرزایی؛ به معرفی ۲۰ بسته سرمایه‌گذاری طرح‌های پتروشیمی برای تکمیل زنجیره ارزش اشاره و اظهار کرد: بسیاری از طرح‌های زنجیره ارزش پیشنهادی مورد تصویب هلدینگ‌ها قرار گرفته و این کار دشوار با اراده شما و استفاده از توانمندی‌های داخلی، مراکز علمی و دانشگاهی کشور آسان خواهد شد و در این مسیر باید به داخلی‌ها و جوانان کشور برای بومی‌سازی صنعت پتروشیمی میدان بدهیم. وی به هدف‌گذاری برای می‌سازن کاتالیست‌های پتروشیمی تا پایان دولت اشاره کرد و افزود:

شمارش معکوس برای افزایش ظرفیت پتروشیمی ایران به ۹۴ میلیون تن



خوشبختانه سند جامع کاتالیست آماده شد که با اراده قوی‌تر و تکیه بر شرکت‌های داخلی می‌توانیم حتی پیش از پایان دولت این حوزه را بومی‌سازی کنیم و جشن خودکفایی در صنعت کاتالیست را بگیریم. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، با تأکید بر اینکه خودکفایی در صنعت پتروشیمی راه طولانی است، اما با همت و اراده شما صنعتگران قابل دستیابی است، ادامه داد: شرکت‌های پتروشیمی در زمینه توسعه دیپلماسی انرژی باید ارتباطات خارجی خود را بیشتر کنند تا ضمن گسترش بازارهای هدف، اگر دانشی در کشور موجود نیست، آن دانش را به کشور منتقل و پس از آن اقدام به داخلی‌سازی کنند. شاهمیرزایی؛ با اشاره به اینکه برنامه سیاست این دولت تکمیل زنجیره ارزش و افزایش ارزش‌افزوده بیشتر است و تا جایی که امکان دارد از توانمندی داخلی در این مسیر

استفاده می‌شود، تصریح کرد: بیش از ۱۴۰ مجوز پتروشیمی در کشور صادر شده است، که حدود ۱۰۷ طرح در حال اجراست که اگر صاحبان مجوزها به‌صورت عملیاتی فعالیت نکنند کنار گذاشته خواهند شد. طرح‌های پتروشیمی برنامه هفتم نیز حدود ۳۵ درصد به‌طور میانگین پیشرفت دارند.

صادرات ۱۵ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی در ۱۱ ماه

در ادامه، حسن عباس‌زاده، مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با اشاره به افزایش حجم و ارزش صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته، اظهار کرد: مجموع صادرات صنعت پتروشیمی در سال گذشته ۱۵ میلیارد دلار بود که ۱۲.۷ میلیارد دلار آن وارد سامانه نیما شد و به خرجه اقتصادی کشور بازگشت. وی افزود: درحالی‌که کل صادرات

محصولات پتروشیمی در ۱۱ ماه امسال حدود ۱۵ میلیارد دلار بوده که بیش از ۹۰ درصد آن در سامانه نیما عرضه شده است و همچنان پتروشیمی‌ها به رفع تعهدهای ارزی خود پایبند هستند. مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی در زمینه برنامه تهازر ارزی پتروشیمی‌ها، ادامه داد: در سیاست‌های ارزی کنونی موضوع تهازر از در قالب هلدینگ‌های پتروشیمی دیده شده است. برای نمونه هلدینگ خلیج‌فارس که نسبت به شرکت‌های دیگر درآمد ارزی بیشتری دارد، می‌تواند به پروژه‌های خود یا به شرکت‌های دیگر ارز واگذار کند. به گفته عباس‌زاده؛ بعضی از شرکت‌های پتروشیمی ملزم به عرضه محصولات خود در بازار داخلی هستند و اجازه صادرات ندارند. پتروشیمی تندگوین که تنها تولیدکننده پلی‌اتیلن ترفتال در کشور است و به دلیل نیاز داخل، همه محصول

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت پیش‌بینی کرد

رشد منفی صادرات فرآورده‌های نفتی برای سال آینده

روی حوزه انرژی گذاشته است، یعنی همه فشار ناشی از کمبود بودجه و اقتصادی روی صنعت پتروشیمی است. مجلس هم یک‌بار غیرکارشناسی و پیشنهاده بند «ن» در زمینه وضع عوارض بر صادرات، کار صادرات را سخت‌تر خواهد کرد، هر چند رقم پنج درصد عوارض صادرات به نیم درصد کاهش یافته اما اگر همین هم برای بودجه ۱۴۰۲ تصویب شود روند رشد صادرات فرآورده‌های نفت و گاز و پتروشیمی را منفی خواهد کرد. رئیس هیأت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی، با اشاره به اینکه صادرات اعضای اتحادیه را در سال جاری هشت میلیارد دلار اعلام و تأکید کرد: قطعاً برای سال آینده این روند را منفی پیش‌بینی

بهره‌برداری از سومین دکل ساخت جهاددانشگاهی نیمه اول سال آینده

شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به ساخت متاهای حفاری توسط سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان، گفت: یکی دیگر از اقدامات بزرگ جهاددانشگاهی در حوزه صنعت نفت و حفاری بحث ساخت داخل متاهای حفاری است که کمک بسیار خوبی به شرکت ملی حفاری ایران کرده است. گلیا یگانی؛ عنوان کرد: ساخت فیلترهای کاتر پیلاز توسط مجموعه جهاد دانشگاهی که به دلایلی تأمین آن خارج کشور تا حدودی دشوار بود، یکی دیگر از اقدامات انجام‌شده در این مجموعه دانشگاهی ارزشمند در حوزه ساخت داخل و تولید بومی

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، گفت: سومین دکل حفاری ساخت جهاددانشگاهی تا نیمه اول سال ۱۴۰۲ مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. به گزارش مناقصه‌مزایه، حمیدرضا گلیا یگانی؛ افزود: بزرگ‌ترین کار جهاددانشگاهی ساخت سه دکل حفاری بود که تاکنون دو دکل به شرکت ملی حفاری تحویل داده شده و دکل سوم نیز در دست ساخت است. وی ادامه داد: سومین دکل ساخت داخل توسط جهاد دانشگاهی را تا نیمه اول سال ۱۴۰۲ تحویل خواهیم گرفت و پس از آن مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. مدیرعامل

در جریان بررسی بودجه؛

آب، برق و گاز مدارس دولتی رایگان شد

هستند. به گزارش مناقصه‌مزایه، نمایندگان در جلسه علنی صبح دیروز (یکشنبه ۷ اسفند ماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه

طبق مصوبه مجلس، کلیه واحدهای آموزشی مدارس دولتی وزارت آموزش و پرورش در صورت رعایت الگوی مصرف از پرداخت هزینه‌های برق، گاز و آب معاف

سال ۱۴۰۲ کل کشور، بایبند (ض) تبصره ۶-عاه واحد اب معاف هستند. هرگونه اعطای معافیت غیر از این بند ممنوع می‌باشد.

پرسش و پاسخ معاملاتی خود را در این سایت بیابید

یک اتفاق خوب برای
پرسشگران قانون دوست

دانستن؛ رمز ماندن

کیوسک اخبار

سامانه‌ای برای بازگرداندن کارت‌های سوخت جامانده راه اندازی نشد!

سختگوی صنف جایگاه‌داران سوخت کشور، گفت: شرکت پخش فرآورده‌های نفتی تاکنون سامانه‌ای برای ثبت کارت‌های جامانده در جایگاه‌های سوخت، به جایگاه‌داران معرفی نکرده است. به گزارش مناقصه‌مزایه، رضا نواز؛ درباره بازگرداندن کارت‌های سوخت جامانده در جایگاه‌ها به مردم، گفت: ما هم فقط این موضوع را از اخبار شنیده‌ایم و تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده است. وی با انتقاد از اینکه مسئولان مربوطه برای اجرای چنین طرح‌هایی، با جایگاه‌داران مشورت نمی‌کنند، افزود: هر سامانه یا خدمتی برای مردم در این حوزه باشد، با نقش آفرینی جایگاه‌های سوخت و مجموعه صنعتی آن‌ها صورت می‌گیرد. نگاه‌های تک‌بعدی و یک‌طرفه، طرح‌ها را به سر انجام نمی‌رساند. سختگوی صنف جایگاه‌داران سوخت کشور، پیش‌تر گفته بود که هر سال حدود یک تا یک‌ونیم میلیون کارت سوخت در جایگاه‌های سوخت جامی ماند و شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، به جای بازگرداندن آن‌ها به مردم، کارت‌ها را بعد از مدتی که مالک به سراغ آن نرفت، باطل می‌کند. بیست‌وششم بهمن، محمد صادقی؛ مدیر سامانه هوشمند سوخت، در پاسخ به این مسأله، گفت: نرم‌افزاری طراحی کردیم تا مشخصات کارت سوخت‌هایی که در سامانه جامی ماند، در این سامانه ثبت شود که احتمالاً هفته آینده به صورت آزمایشی در تمامی جایگاه‌های کشور راه‌اندازی خواهد شد. وی درباره نحوه عملکرد این سامانه هم، گفت: تمامی کارت‌های سوختی که در جایگاه‌ها جامی ماند در این سامانه توسط جایگاه‌دار ثبت می‌شوند. مردم پس از ورود به این سایت از طریق اینترنت، کافی است که مشخصات خودرو یا سایر اطلاعات کارت سوخت خود را وارد کنند و می‌توانند متوجه شوند که کارت سوختشان در کدام جایگاه مانده است.

۴۰ هزار روستا تحت پوشش آبفا قرار دارد

معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آبفا کشور، با تشریح شرایط آب شرب ۶۱ هزار روستا با ۲۱ میلیون نفر جمعیت، گفت: از این تعداد حدود ۴۰ هزار روستا معادل ۶۲ درصد و با ۱۷.۵ میلیون نفر جمعیت زیر پوشش آب و فاضلاب قرار دارد. به گزارش مناقصه‌مزایه، مجید آقازاده؛ در دومین همایش و نمایشگاه اختصاصی ملزومات پروژه‌های جهاد آبرسانی، افزود: تعداد انشعابات آب را در کشور حدود ۱۸ میلیون فقره، و طول خطوط انتقال آب ۳۱ هزار کیلومتر و شبکه توزیع ۱۶۷ هزار کیلومتر است. آقازاده؛ ادامه داد: پس از انقلاب ظرفیت تصفیه آب ۱۰ برابر شده است، جمعیت زیر پوشش خدمات جمع‌آوری فاضلاب شهری ۵۳ درصد شده که این رقم در قبل انقلاب ۸.۵ درصد بود. وی از شناسایی حدود ۲۰ هزار روستای دارای آب آشامیدنی با ۹ میلیون و ۹۷۰ هزار نفر جمعیت در کشور خبر داد که در دو فاز تأمین آب خواهند شد و ادامه داد: در فاز نخست، آبرسانی به ۱۰ هزار روستا در دستور کار قرار گرفته که تاکنون دو هزار و ۳۹۹ روستا آبرسانی پایدار شده و در مرحله دوم جهاد آبرسانی به ۹ هزار و ۹۶۶ روستا و با ۵۸ هزار میلیارد تومان اعتبار عملیاتی خواهد شد.

پیگیر صادرات محصولات هسته‌ای به کشورهای دیگر هستیم

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، گفت: به دنبال صادرات محصولات و فناوری هسته‌ای به کشورهای دیگر هستیم. به گزارش مناقصه‌مزایه، محمد اسلامی؛ در حاشیه بیست‌ونهمین کنفرانس هسته‌ای کشور، اظهار داشت: اهداف و برنامه‌هایی در صنعت هسته‌ای بی‌ریزی شده و تنظیماتی در این حوزه شکل گرفته است و باید فعالیت دانشگاه‌ها در حوزه فناوری هسته‌ای با سازمان انرژی اتمی همگرا باشد تا شاهد توسعه منابع در حوزه هسته‌ای و خلق فناوری در این حوزه باشیم. رئیس سازمان انرژی اتمی، در ادامه به دستاوردهای هسته‌ای در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: بود متعقدکننده خون که در جراحی‌های سنگین مورد استفاده قرار می‌گیرد و یک محصول تحریمی بوده است، امسال تولید و مورد استفاده قرار گرفته و گواهی سازمان غذا و دارو را دریافت کرده است و امکان صادرات این محصول هم ایکن وجود دارد. وی در ادامه، گفت: در حوزه پلاسما تصفیه شیرابه‌ها یک معضل بزرگ در کشور بود که با انعقاد تفاهم‌نامه سه‌جانبه هم‌اکنون این آمادگی وجود دارد که از این محصول فائزانه رونمایی شود و بتوانیم در فضای اجرایی آن را راه‌اندازی کنیم. اسلامی؛ افزود: ثروت بالا و فرصت تحقیقاتی و فعالیت‌های پژوهشی در کشور توسعه یافته است و هم‌اکنون شاهد صادرات رادیوداروها و صادرات تجهیزات هسته‌ای در کشور هستیم. وی در ادامه، گفت: برای نخستین بار امسال در نماهشگاه بین‌المللی در حوزه فناوری هسته‌ای شرکت کرده‌ایم و تمام تلاش ما بر این است که بتوانیم محصولات فناورانه در حوزه هسته‌ای را علاوه بر تأمین نیاز داخل بتوانیم به کشورهای دیگر صادر کنیم.

بومی‌سازی ۹۸ درصد از کاتالیست‌های صنعت نفت

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی، گفت: از نظر وزنی تاکنون ۹۸ درصد از کاتالیست‌های صنعت نفت در کشور بومی‌سازی شده است. به گزارش مناقصه‌مزایه، مجید دفتری؛ اظهار داشت: پروژه بومی‌سازی کاتالیست استراتژیک رویک به انجام رسیده و این کاتالیست در پتروشیمی اراک مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی افزود: رهبر معظم انقلاب بر پژوهش تأکید دارند و با تأکید دفعا؛ جامعه‌نخبگان و دانش‌محور شدن صنایع کشور، دانش‌بنیان شدن اقتصاد را مورد توجه قرار داده‌اند. دفتری؛ با اشاره به اینکه شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی از سال ۱۳۷۲ آغاز به کار کرد، گفت: اکنون این شرکت در مسیر توسعه فناوری و تجاری‌سازی دستاوردها حرکت می‌کند. مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی، با بیان اینکه «به تازگی لایسنس مگانتانول لورج منعقد شده است»، گفت: لایسنس بومی می‌تواند نیاز تولیدکنندگان داخلی را تأمین کند. وی ادامه داد: کل کاتالیست‌های صنعت ۹۹ نوع است که یک‌هزار و ۱۹۲ میلیون دلار ارزش دارد و بومی‌سازی ۸۴ عدد انجام شده و ۱۵ عدد باقی مانده است که تا پایان دولت سیزدهم دانش کاتالیست در کشور بومی‌سازی خواهد شد.

قطعی آب در انتظار مشتریان پایتخت!

مدیرعامل آبفای شهر تهران، گفت: شهروندان با صرفه‌جویی ۱۰ تا ۱۵ درصدی در مصرف آب در روزهای پایانی سال ما همراهی کنند تا با مشکل قطعی آب مواجه نشویم. به گزارش مناقصه‌مزایه، حبیبی... برآنی؛ افزود: شرکت آب و فاضلاب براساس رسالتی که دارد خیلی از مشترکین بر مصرف اختلال‌های قانونی را صادر نمی‌کند طبعاً اگر همکاری انجام نشود در برخی از انشعابات محدودیت‌هایی را اعمال کردیم و از این به بعد هم ناچار هستیم که محدودیت‌هایی را اعمال کنیم که باعث درد سرهایی برای شهروندان می‌شود. وی ادامه داد: مخزن‌هایی که با ساختی از شیشه‌روز باید تخلیه شوند محدود و وسیعی از منابع ممکن است بی‌آب شود، ضمن آن که همه طبقات که از یک مخزن آب استفاده می‌کنند آب نداشته باشند امیدواریم شهروندان با صرفه‌جویی ۱۰ تا ۱۵ درصدی در مصرف آب در روزهای پایانی سال ما همراهی کنند.